Администрация
муниципального образования
Новоалександровский сельсовет
Бузулукского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024 № 138
с. Новоалександровка

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Новоалександровского сельсовета, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений, утвержденного решением Совета депутатов от 26.04.2018 № 131, Правил землепользования и застройки муниципального образования Новоалександровский сельсовет Бузулукского района, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Новоалександровский сельсовет от 30.12.2022 № 232 (с изменениями от 28.09.2023 № 145)  и заявления Макаровой И.А.
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, на земельном участке:
1.1. с кадастровым номером 56:08:1709002:390, площадью 800 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Оренбургская область, Бузулукский район, с. Новоалександровка, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:08:1709002, путём:
· сокращения расстояния от строения до красной линии улицы с нормативных 5,0 метров, в соответствии со статьей 24.1 Правил землепользования и застройки муниципального образования Новоалександровский сельсовет Бузулукского района, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Новоалександровский сельсовет от 30.12.2022 № 232 (с изменениями от 28.09.2023 № 145), до 0,0 метров.
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в составе согласно Приложению.
        3. Публичные слушания провести 16.07.2024 в 1500 часов местного времени по адресу: село Новоалександровка, улица Центральная, 43, здание администрации.
        4. Предложить всем заинтересованным лицам направлять предложения и замечания по адресу: село Новоалександровка, улица Центральная, 43, Администрация муниципального образования Новоалександровский сельсовет до 16.07.2024 г.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 					        		                 В.М. Барсуков

Разослано: в дело, Макаровой И.А.

Приложение
к постановлению администрации  Новоалександровского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 25.06.2024 № 138

Состав комиссии по организации публичных слушаний по вопросу выдачи разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства

Председатель комиссии:
Барсуков Виктор Михайлович  –  глава муниципального образования Новоалександровский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

Заместитель председателя комиссии:
Панина Татьяна Анатольевна  –  депутат    по     избирательному округу № 1

Секретарь комиссии:
Горбачева Юлия Вячеславовна – заместитель главы администрации сельсовета

Члены комиссии:
Ярославцева Екатерина Николаевна -  специалист 1 категории по учету и отчетности администрации сельсовета